
Terça, 27 de maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 962 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230606.003/2022-02 ........................................... 2

Página 1/5



Terça, 27 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 962
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230606.003/2022-02

   

 

ADITIVO Nº 04

PROCESSO ADM. Nº 080/2022

QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230606.003/2022-02, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ E A EMPRESA ARCOS FACILITY LOC LTDA.

Por este instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ/MA inscrita no CNPJ sob o nº
69.555.019/0001-09, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Adhemar Alves de Freitas Júnior, portador(a) da
Cédula de Identidade nº 797227970 – SSP/MA e do CPF nº 636.360.183-53, a seguir denominada CONTRATANTE, e
a empresa ARCOS FACILITY LOC LTDA, situada na Rua 2, Quadra 133, Lote 24, Sala 02 nº 78 C, Bairro Cidade
Nova, CEP: 68515-000, Parauapebas-PA,  inscrita no CNPJ sob o nº 07.477.752/0001-97 neste ato representado pelo
Sr. Stefanio Pereira Borges, Cédula de identidade: 436544 SSP-TO e CPF:968.214.261-04, doravante denominada
CONTRATADA, nos termos da Lei n° 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a formalização do 4° Termo de Aditivo do CONTRATO Nº
20230606.003/2022-02, que tem por objeto a prorrogação de prazo e repactuação de valor com a empresa ARCOS
FACILITY LOC LTDA, que tem por objeto Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
terceirizados, com cessão de mão de obra capacitada e qualificada, para a função de AP (Agente de Portaria),
visando satisfazer a demanda da Câmara Municipal de imperatriz – MA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

O presente Termo de Aditivo prorroga a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses contados a partir do dia 06 de junho de
2025, de acordo com Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO DE ADITIVO

O valor total deste termo de aditivo para cobrir as despesas relativas à execução do contrato, é de R$ 306.190,80
(trezentos e seis mil, cento e noventa reais e oitenta centavos), conforme planilha discriminada abaixo.

 

  

PLANILHA ATUALIZADA COM O REAJUSTE
  

ITEM

  

DESCRIÇÃO
DO POSTO

  

UNID

  

VALID.
(MÊS)

  

QUANT.
PROF.

  

 V.
ATUAL

  

 

  

V. UNIT

  

V. TOTAL
(MÊS)

  

V. TOTAL
(ANO)

Página 2/5



Terça, 27 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 962
ISSN 2764-3913 

REGIST. P/
FUTURAS
CONTRAT.

 

REAJUSTE
  

 

 

 

 

1

  

Agente De
Portaria
Noturno:

Jornada de 12
horas
NOTURNAS de
segunda-feira a
domingo em turno
de 12x36,
totalizando 360
horas mensais

  

 

 

 

 

MÃO DE
OBRA

  

 

 

 

 

 

12

  

 

 

 

 

 

5

  

 

 

 

 

 

R$
4.814,32

  

 

 

 

 

 

6%

  

 

 

 

 

 

R$
5.103,18

  

 

 

 

 

 

R$ 25.515,90

  

 

 

 

 

 

R$ 306.190,80

  

VALOR TOTAL

  

R$ 306.190,80

 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ UNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL
Projeto Atividade: 01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do contrato original, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E, por se acharem justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as partes assinam o presente instrumento em 02
(duas) vias, sem rasuras, perante 02 (duas) testemunhas, que também o subscrevem, para maior validade jurídica.

Imperatriz (MA), 26 de maio de 2025.

 

  

P/ CONTRATANTE:

  

Sr. Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente

 

  

P/ CONTRATADO:

  

                         ARCOS FACILITY LOC LTDA

Stefanio Pereira Borges

Página 3/5



Terça, 27 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 962
ISSN 2764-3913 

Representante Legal

 

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: lw5qzixzbqx20250527150530

Página 4/5



Terça, 27 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 962
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230606.003/2022-02



		2025-05-28T00:09:16+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




